formalización y el lugar de entrega es el municipio de Vera. 

La duración del contrato se contará a partir del día siguiente al de la formalización del mismo. 

7. PRECIO BASE Y VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO. 

El presupuesto base de licitación en OCHENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y CINCO EUROS 
CON CERO CÉNTIMOS (84.075,00 €), IVA no incluido y de 101.730,75 € IVA incluido. 
Las citadas cantidades incluyen todos los gastos en los que la empresa adjudicataria tenga que 
incurrir para dar cumplimiento al contrato de suministro en las condiciones previstas y con las 
prescripciones técnicas establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. 

El valor estimado del contrato a los efectos del art. 88 del TRLCSP asciende a OCHENTA Y 
CUATRO MIL SETENTA Y CINCO EUROS CON CERO EUROS (84.075,00 €), IVA no 

incluido. 

8. REVISIÓN DE PRECIOS. 

No aplica.  

9. FORMA DE PAGO. 

El adjudicatario, tiene derecho al abono de los bienes o servicios efectivamente realizados y 
formalmente recibidos por CODEUR mediante la conformidad de los mismos emitida por esta